Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0882/2022
Em, 12 de dezembro de 2022

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO PROVIDÊNCIAS
JUNTO AO SETOR COMPETENTE PARA EXECUÇÃO
DE MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COM
A EFETIVA SUBSTITUIÇÃO DAS LÂMPADAS NOS
POSTES SITUADOS NA AVENIDA WILSON MENDES.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando providências junto ao setor competente para execução
de manutenção da iluminação pública, com a efetiva substituição de lâmpadas nos
postes situados na Avenida Wilson Mendes.

Sala das Sessões, em 12 de dezembro de 2022.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A Indicação é importante, pois a Avenida Wilson Mendes é um lugar
movimentado, onde passam muitos veículos, pedestres e ciclistas todos os dias. Alguns
pontos da Avenida encontram-se com lâmpadas queimadas causando insegurança
principalmente aos pedestres e ciclistas que passam diariamente por ali. É um direito do
cidadão poder contar com infraestrutura municipal para atender as suas necessidades. A
Avenida Wilson Mendes precisa de manutenção contínua, porque é comum ver trechos
sem iluminação.